ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

СОВЕТА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (Совет КСО ИР)

28 мая 2021 года                                                                                                               № 53

Председательствовала

председатель Совета КСО ИР,

председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

И.П. Морохоева

Присутствовали:

Ответственный секретарь

Совета КСО ИР

Петрушина А.В.

Члены Президиума Совета

КСО ИР

Адамова С.Б., Козлова Л.А.,  Котова Т.А., Красноусов

А.А., Метелева Г.И., Налетова Е.А., Рогачева Л.А.

Сотрудники аппарата

Контрольно-счетной палаты

Иркутской области

Маковлева Д.В.

Заседание Президиума Совета КСО ИР проходило в режиме видеоконференции.

1. Об основных показателях деятельности контрольно-счетных органов

муниципальных образований Иркутской области по итогам 2020 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

1.1. Принять к сведению информацию ответственного секретаря Совета контрольно-

счетных органов Иркутской области, руководителя аппарата Контрольно-счетной палаты

Иркутской области А.В. Петрушиной об основных показателях деятельности контрольно-

счетных органов муниципальных образований Иркутской области по итогам 2020 года.

1.2. Рекомендовать вопрос об основных показателях деятельности контрольно-

счетных органов муниципальных образований Иркутской области по итогам 2020 года

включить в повестку общего собрания.

2. Об информации о работе Совета КСО ИР в 2020 году.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

2.1. Принять к сведению информацию ответственного секретаря Совета контрольно-

счетных органов Иркутской области, руководителя аппарата Контрольно-счетной палаты

Иркутской области А.В. Петрушиной о работе Совета КСО ИР в 2020 году.

2.2. Рекомендовать вопрос о работе Совета КСО ИР в 2020 году включить в повестку

общего собрания.

3. О проекте плана работы Совета КСО ИР на 2021 год.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

 2

3.1. Принять к сведению информацию ответственного секретаря Совета контрольно-

счетных органов Иркутской области, руководителя аппарата Контрольно-счетной палаты

Иркутской области А.В. Петрушиной о проекте плана работы Совета КСО ИР на 2021 год.

3.2. Рекомендовать членам Совета КСО ИР одобрить проект плана работы Совета

КСО ИР на 2021 год на общем собрании.

4. О рассмотрении итогов конкурса на звание «Лучший контрольно-счетный

орган Иркутской области» по итогам 2020 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

4.1. Принять к сведению информацию председателя Совета Контрольно-счетных

органов Иркутской области, председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области

И.П. Морохоевой об итогах конкурса на звание «Лучший контрольно-счетный орган

Иркутской области» по итогам 2020 года.

4.2. По итогам конкурса присвоить звание «Лучший контрольно-счетный орган

Иркутской области» по итогам 2020 года в категории – муниципальные районы:

-Контрольно-счетная палата муниципального образования Балаганский район.

4.3. По итогам конкурса присвоить звание «Лучший контрольно-счетный орган

Иркутской области» по итогам 2020 года в категории – городские округа:

- Контрольно-ревизионная комиссия города Усть-Илимска.

5. О рассмотрении итогов конкурса на звание «Лучший финансовый контролер

Иркутской области» по итогам 2020 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

5.1. Принять к сведению информацию председателя Совета Контрольно-счетных

органов Иркутской области, председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области

И.П. Морохоевой об итогах конкурса на звание «Лучший финансовый контролер

Иркутской области» по итогам 2020 года.

5.2. В соответствии с п. 6.6 раздела VI Положения о конкурсе на звание «Лучший

финансовый контролер» признать конкурс на звание «Лучший финансовый контролер

Иркутской области» по итогам 2020 года не состоявшимся.

6. О представлениях на награждение Почетной грамотой Совета КСО ИР и

Благодарностью Совета КСО ИР по итогам 2020 года.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

6.1. Принять к сведению информацию председателя Совета Контрольно-счетных

органов Иркутской области, председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области

И.П. Морохоевой о представлениях на награждение Почетной грамотой Совета КСО ИР и

Благодарностью Совета КСО ИР по итогам 2020 года.

6.2. Наградить Благодарностью Совета КСО ИР за безупречную и эффективную

муниципальную службу в органах внешнего финансового контроля, следующих лиц:

- Вальченко Елену Олеговну, аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального

образования города Братска;

- Синицыну Анастасию Николаевну, ведущего инспектора Контрольно-ревизионной

комиссии города Усть-Илимска;

- Комарова Сергея Викторовича, ведущего инспектора Контрольно-ревизионной

комиссии города Усть-Илимска;

- Смышляеву Юлию Сергеевну, ведущего инспектора Контрольно-счетной палаты

Чунского районного муниципального образования;

 3

- Чупакову Юлию Николаевну, аудитора Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Мамско-Чуйскогорайона.

6.3. Наградить Почетной грамотой Совета КСО ИР за большой вклад в развитие

системы финансового контроля в Иркутской области и достижение высоких результатов в

профессиональной деятельности, следующих лиц:

- Бардаеву Ольгу Геннадьевну, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Аларский район»;

- Самохину Елену Ивановну, председателя Контрольно-счетной палаты

Нижнеудинского муниципального образования;

- Михину Надежду Николаевну, аудитора Контрольно-счетной комиссии

муниципального образования «Жигаловский район»;

- Шарагулову Ольгу Владимировну, инспектора Контрольно-счетной комиссии

муниципального образования «Нукутский район»;

- Тарнуеву Елену Анатольевну, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Боханский район»;

- Зарубину Яну Александровну, аудитора Контрольно-ревизионной комиссии города

Усть-Илимска;

- Калинчук Ларису Васильевну, председателя Контрольно-счетной  палаты городского

округа муниципального образования – «город Тулун»;

- Колотыгину Наталью Александровну, аудитора Контрольно-счетной палаты

Чунского районного муниципального образования;

- Килячкову Светлану Александровну, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Киренский район;

- Шкурко Татьяну Николаевну, аудитора Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Качугский район»;

- Глызину Надежду Николаевну, председателя Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования.

7. О направлении ходатайств на поощрение и награждение наградами

Иркутской области.

Президиум Совета КСО ИР принял решение:

7.1. Принять к сведению информацию председателя Совета Контрольно-счетных

органов Иркутской области, председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области

И.П. Морохоевой о направлении ходатайств на поощрение и награждение наградами

Иркутской области.

7.2. Направить ходатайства о награждении наградой Иркутской области -

Благодарностью Губернатора Иркутской области, за безупречную и эффективную

муниципальную службу в органах внешнего финансового контроля:

- Ананьину Наталью Николаевну, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Мамско-Чуйского района;

- Котову Татьяну Алексеевну, председателя Контрольно-счетной палаты городского

округа муниципального образования «город Саянск».

7.3. Направить ходатайства о награждении наградой Иркутской области -

Благодарностью Законодательного Собрания Иркутской области, за безупречную и

эффективную муниципальную службу в органах внешнего финансового контроля:

- Костюкевича Андрея Алексеевича, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Куйтунский район»;

- Ковальчук Ирину Валерьевну, председателя Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального района Усольского районного муниципального образования;

 4

- Смирнову Надежду Сергеевну, председателя Контрольно-счетной комиссия Усть-

Кутского муниципального образования.

7.4. Направить ходатайства о поощрении Благодарственным письмом Губернатора

Иркутской области, за активное и добросовестное исполнение своих должностных

обязанностей, личные заслуги и достижения, склонность к дальнейшему

совершенствованию приобретенных профессиональных знаний и навыков:

- Рогачевой Людмилы Алексеевны, председателя Контрольно-ревизионной палаты

Шелеховского района;

- Метелевой Галины Ивановны, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Балаганский район;

- Курилова Сергея Витальевича, председателя Контрольно-счетной палаты города

Иркутска;

- Красноусова Андрея Анатольевича, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования города Братска;

- Забродского Алексея Леонидовича, заместитель начальника отдела внутреннего

контроля Контрольно-счетной палаты Иркутской области.

7.5. Направить ходатайства о поощрении Благодарственным письмом

Законодательного Собрания Иркутской области, за активное и добросовестное исполнение

своих должностных обязанностей, личные заслуги и достижения, склонность к

дальнейшему совершенствованию приобретенных профессиональных знаний и навыков:

- Адамовой Светланы Борисовны, председателя Ревизионной комиссии Слюдянского

муниципального образования;

- Шульгиной Елены Валерьевны, председателя Контрольно-счетной палаты

Зиминского районного муниципального образования;

- Пирвы Виктора Александровича, председателя Контрольно-счетного органа

муниципального образования «Усть-Удинский район»;

- Шитенко Олега Борисовича, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального района муниципального образования «Тайшетский район»;

- Негановой Эльвиры Константиновны, председателя Контрольно-ревизионной

комиссии города Усть-Илимска;

- Ширяева Александра Юрьевича, начальника линейной инспекции № 3 Контрольно-

счетной палаты Иркутской области.

Председатель Совета КСО ИР                                                                             И.П. Морохоева

Ответственный секретарь Совета КСО ИР                                                       А.В. Петрушина